
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  79 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2942/2021-DAF/cgp, de 02/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/943675;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias a 
servidora baixo especificada, referente ao deslocamento do município 
de Igarapé-Açú para o município de Parauapebas no período de 08/09 à 
01/10/2021, a fim de realizar entrega de documentos, na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Fabiola Jatene Ewerton 5948686 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2945/2021-DAF/cgp, de 02/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/915812;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2946/2021-DAF/cgp, de 02/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/915618;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Ellen Correa Fortunato 57210661 /2

Leidyane Marques Machado 57200238 /1
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2947/2021-DAF/cgp, de 02/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/915669;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Edilson Biá Viana 57226741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2948/2021-DAF/cgp, de 02/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/915716;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2960/2021-DAF/cgp, de 02/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/915758;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2
Kelly Maia Santana 57228950 /1

André dos Reis Piquet 57198260 /1
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2961/2021-DAF/cgp, de 02/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916088;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2965/2021-DAF/cgp, de 02/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/965581;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento devinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Abaetetuba – 08/09 à 10/09/2021, Cametá 
– 11/09 e 12/09/2021, Jacundá – 13/09 e 14/09/2021, Marabá – 15/09 e 
16/09/2021, São Félix do Xingú – 17/09 à 19/09/2021, Xinguará – 20/09 
à 22/09/2021, Parauapebas – 23/09 e 24/09/2021, Redenção – 25/09 à 
27/09/2021, Marabá – 28/09 e 29/09/2021, São Miguel do Guamá – 30/09 


